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„Z modą przez wieki”

7 marca odbył się niecodzienny apel z okazji
„Dnia Kobiet”. Zwyczajowe przebieranki z tej
okazji zastąpił pokaz mody i część wokalno-
artystyczna. Całe przedsięwzięcie jest dziełem
zespołu -panie: Anna Zbień – Kiełbik, Joanna
Murawska, Jolanta Michalik. Fryzury modelek
były dziełem p. Małgorzaty Orłowskiej i jej
zespołu. Makijaż i charakteryzacja to dzieło p.
Judyty Murawskiej.  Pokaz mody przeplatały
piosenki ilustrujące kolejno prezentowane epoki.
Uzupełnieniem była prezentacja multimedialna,
dzięki której mogliśmy się dowidzieć, jak styl
ubierania zmieniał się względem potrzeb,
jednocześnie pozostając sposobem na zwrócenie
na siebie uwagi.

Magdalena Dąbkowska, IILOa

II. Konkurs Fotograficzny: „Ptaki w
krajobrazie jesienno – zimowym”

 
Rozstrzygnięto II. Konkurs Fotograficzny„Ptaki w
krajobrazie jesienno – zimowym”organizowany
przez Ostrowskie Stowarzyszenie „LUDZIE Z
PASJĄ”. 20 marca 2014r. w  Starostwie odbyło
się uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie
nagród zwycięzcom, wyróżnionym i
nauczycielom – opiekunom. Wśród nagrodzonych
i wyróżnionych znalazło się aż 7 naszych
uczniów. Nagrodę za V miejsce (ex aequo zajęło
czworo uczestników) otrzymała min. Beata
Kowalewska za zdjęcie „Ptasia
imprezka”. Wyróżnienia przypadły: Dominice
Gałązce, Sylwii Młynarczyk, Katarzynie
Pawlaczyk, Zuzannie Piętce, Hubertowi
Rosińskiemu i Klaudii Wardal.

Redakcja

"Proste i efektowne doświadczenia
fizyczne"

2 kwietnia w Uniwersytecie Warszawskim na
wydziale fizyki odbyły się zajęcia na temat
„magnetyki, nadprzewodniki, lewitacja”.
Wycieczka była dla niektórych uczniów nagrodą
za dobre wyniki w nauce, choć uczestniczyli w
niej też ci, którzy ten przedmiot po prostu lubią
oraz biorą udział w zajęciach przygotowujących
do matury. Zajęcia zaczęły się o godzinie 12 i
trwały godzinę. Pan profesor zaczął od
wyjaśniania poszczególnych tematów. Następnie
za pomocą slajdów i niezliczonych przyrządów
zademonstrował kilka doświadczeń. Najlepsze
czekało nas na koniec wykładu - mogliśmy sami
przeprowadzić doświadczenia. 

Magdalena Dąbkowska, IILOa (red.TA GAZETA!)

W czwartek 20.03.2014r. gościliśmy w Rubinku panią reżyser i
producentkę programów TVP Białystok Beatę Hyży – Czołpińską.
Spotkanie zorganizowała Anna Zbień – Kiełbik, nauczyciel klas
dziennikarskich w Rubinku. Spotkanie było przede wszystkim okazją
poznania wielokrotnie nagradzanej w Polsce i za granicą twórczyni
filmów dokumentalnych. Uczniowie mogli  dowiedzieć się jak wygląda
w praktyce praca reżysera i producenta oraz obejrzeć reportaż
pt.Mastersi(III nagroda na Przeglądzie Filmów Dokumentalnych w
Danii).

Bata Hyży – Czołpińska opowiedziała o tym, jak dotarła do swoich
bohaterów (ponad 80 letnich pływaków, aktywnie uprawiających sport), jak
realizowała trudne zdjęcia podwodne i jak długo film powstawał. 
Czołpińska stara się w swojej pracy przede wszystkim opowiadać historie
niezwykłych ludzi min. poprzez cykl Pozytywni oraz dokumenty pod
wspólnym tytułem Białostocka Szkoła Reportażu.(emitowane w TVP
Białystok). Znajdziemy wśródnich  film o Ryszardzie Kapuścińskim (pisarz –
reportażysta), prezydencie Ryszardzie Kaczorowskim, Wiktorze Wołkowie
(fotograf przyrody Podlasia), czy prof. Adamie Dobrońskim (historyk, rodem
ostrowianin). Po projekcji filmu Mastersi pani reżyser odpowiadała na
pytania młodzieży.

Z ironią i humorem odpowiedziała, że kręcenia filmów można nauczyć się z
dobrych podręczników – najważniejsze jest zawsze być ciekawym ludzi, a
tego nie da się nauczyć w żadnej szkole.–„Ja z każdego wyjazdu
przywożę jakiś nowy, interesujący temat na film”– powiedziała. Za
najważniejsze kryterium uznaje przyzwoitość –„Niedawno, choć ze szkodą
dla filmu, wycięłam fragment, który w niekorzystnym świetle ukazywał
bohatera. Poprosił mnie o to w czasie autoryzacji. Nie mogłam postąpić
inaczej. Poza tym uważam, że każdą historię, która mnie ciekawi, mogę
pokazać widzowi w ciekawy sposób”.Metoda naszego gościa zyskuje
uznanie w środowisku, bo trudno by wymienić wszystkie nagrody,jakie Bata
Hyzy – Czołpińska do tej pory zdobyła.

Dziękujemy dyrekcji szkoły za umożliwienie zorganizowania spotkania,
szczególnie wicedyrektorowi Ryszardowi Kowalczykowi, obecnemu na
spotkaniu oraz cieszymy się z obecności naszych kolegów – z gimnazjum
w Komorowie  Garnizonie oraz z Liceum Ogólnokształcącego i ich
opiekunów – nauczycieli z wyżej wymienionych szkół. Mamy nadzieję, że
spotkamy się za jakiś czas z zaprzyjaźnioną z nami autorką na warsztatach
reportażu filmowego w ostrowskim Rubinku.

Anna Zbień – Kiełbik, nauczyciel Edukacji medialnej i regionalnej, inicjator
spotkania
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„Świat na
wyciągnięcie ręki”

25 marca br. gościem klas dziennikarskich
na zaproszenie Anny Zbień – Kiełbik był
LESZEK SZCZASNY raciborzanin (ur. 1975),
z wykształcenia politolog i filozof (UJ), a
z zamiłowania społecznik, fotograf i przede
wszystkim niezależny globtroter.
Jak sam o sobie mówi – „Na kawę zbożową
i daktyle zarabia, m.in. podróżując ze
swoimi slajdowiskami i wystawami po
placówkach kulturalnych w całej
Polsce”. Wydał książkę „Świat na
wyciągnięcie ręki”, której dwa rozdziały
dotyczą właśnie eskapad tureckich. Pisze
kolejną książkę, pt. "Afrykański rytm" tym
razem zbierającą materiał z eskapad do
Mauretanii i Ruandy.
-------------------------------------------------------------
Uczniom klas dziennikarskich opowiedział o
ż y c i u podróżnika i fotografika oraz
reportażysty. Pokazał cykl slajdów/zdjęć
reportażowych "PIERWSZY KROK DO
ORIENTU", które jest barwnym zapisem
penetrowania północnych i centralnych
regionów Turcji.
Jest to portret wyjątkowego kraju pomiędzy
Wschodem a Zachodem. Oprócz
różnorodnych miejsc (np. słone jezioro,
XIX-wieczna drewniana zabudowa
ottomańska, nieznane Góry Szare,
fantastyczna Kapadocja, dzikie wybrzeże
Morza Czarnego) autor, zauroczony
Turkami, pokazuje przede wszystkim rytm
ich codziennego życia: od 12-milionowego
Stambułu do zapomnianej wsi.
Mówił o herbacianych barach, o zwyczajach
meczetowych i narodowych, o chuście, o
kulcie Ataturka, a także o znaczących
różnicach w mentalności pomiędzy Turcją a
Europą.

Więcej o jego aktywnościach
na:www.leszekszczasny.blogspot.com

tekst: Leszek Szczasny [red. TA GAZETA!]
foto:Leszek Szczasny; Sylwia Młynarczyk
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Więcej informacji dostępnych
na fanepage'u szkoły
(Rubinek Ostrów Maz.) oraz
na oficjalnej stronie szkoły.

Wciąż ją kocham
Film Lasse Hallström ukazuje trudy
podejmowanych decyzji i czasem ich
bolesnych konsekwencji oraz potwierdza to
przekonanie, że nawet najgorętsza i
najprawdziwsza miłość ma szansę przetrwać
tylko wtedy, gdy jest pielęgnowana i gdy dwoje
ludzi spędza ze sobą sporo czasu i nie dzieli
ich zbyt długa odległość.
Ten film to piękna, porywająca historia
głębokiej miłości, w którą ciężko jest nam
uwierzyć.  John i Savannah pochodzą z dwóch
różnych światów, ale kiedy poznają się
przypadkiem na plaży, natychmiast budzi się w
nich wzajemne uczucie. Główny wątek filmu
skupia się na trudnej miłości dwojga młodych
ludzi. Każda scena serwuje niemałą dawkę
emocji. Bardzo życiowy i wciągający film, a
zarazem wyciskacz łez.

"Zastanawiam się nad tym wszystkim i jak
zwykle wraca do mnie wspomnienie wspólnie
spędzonego czasu. Cofam się pamięcią do
chwili, kiedy się to zaczęło, ponieważ
wspomnienia to jedyne, co mi pozostało"

Lidia Łuniewska, IILOe

Nietykalni
Film„Nietykalni” jest historią bogatego
mężczyzny, który w wyniku wypadku  został
sparaliżowany. Philipp może poruszać jedynie
głową. Jeździ na wózku inwalidzkim i nie jest
w stanie wykonać samodzielnie żadnego
ruchu. Potrzebuje opieki dwadzieścia cztery
godziny na dobę, więc zatrudnia
czarnoskórego chłopaka z przedmieścia, który
w ten sposób próbuje zdobyć zasiłek.
Driss udaje cwaniaczka i żartuje z
upośledzonego mężczyzny. Jednak Philippe’a
to nie zniechęca do nowego opiekuna.  Driss
imponuje mu tym, że jest szczery, aż do bólu.
Mężczyźni spędzają ze sobą mnóstwo czasu,
poznają i nie wiadomo kiedy zostają
przyjaciółmi.
Film jest dla ludzi którzy, którzy cenią sobie
dobrą grę aktorską i przemyślany scenariusz. 
Film pokazuje zderzenie dwóch światów -
znanego i cenionego milionera, i zwykłego
chłopaka, dla którego nic się nie liczy. Philippe
próbuje pokazać młodzieńcowi świat kultury i
sztuki. Zabiera go do opery, galerii obrazów.
Przejścia Drissa i Philippe’a wzruszają i bawią,
bo bardzo dobrze pokazują historię z życia
wziętą.

Sylwia Młynarczyk, IILOe
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